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Słodzone napoje wpływają na objetość mózgu

Najnowsze badania dotyczące picia słodkich napojów nie napawają optymizmem.
W czasopiśmie Alzheimer’s & Dementia and Stroke opublikowano wyniki, które dowodzą, że
regularne spożywanie napojów bogatych w słodziki i cukry naturalne (takich, jak Coca-cola,
Pepsi czy soki owocowe) wpływa na zmniejszenie objętości ludzkiego mózgu. Mniejszy się
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obszar zwany hipokampem, który odpowiada za pamięć.

Dieta pozbawiona cukru jest nie tylko zdrowa, ale także zapewnia lepszą jakość życia – regularne
spożywanie słodkich napojów aż trzykrotnie zwiększa ryzyko udaru i demencji.

Naukowcy z BUSM (Boston University School of Medicine) przeprowadzili eksperyment, w którym
udział wzięły osoby w 3 grupach wiekowych. Zbadano 4000 ochotników w wieku powyżej 30 lat,
2888 osób w wieku 45+ oraz 1484 osoby w wieku powyżej 60 lat.

Przeprowadzone badania wykazały, że w dłuższej perspektywie częste spożywanie napojów
gazowanych i soków owocowych bogatych w cukier prowadzi do zaburzeń pamięci. Specjaliści
z BUSM sugerują więc, że należy ograniczyć takie napoje w naszej diecie.

Źródło:  EurekAlert
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.

 
23-04-2025

Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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